
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, пл. Плясункова, д.Ю

тел.: 9-20-61

РЕШЕНИЕ

от « 27 » марта 2019 г. №251/38

О проекте решения «Об исполнении бюджета муниципального района 
Хворостянский за 2018 год»

Рассмотрев представленный проект решения «Об исполнении бюджета муниципального 
района Хворостянский за 2018 год», Собрание представителей

решило:

1. Одобрить прилагаемый проект решения «Об исполнении бюджета муниципального района 
Хворостянский за 2018 год».

2. Опубликовать данное решение в районной газете «Чагринские зори» одновременно с 
постановлением Главы муниципального района Хворостянский «О проведении публичных 
слушаний по исполнению бюджета муниципального района Хворостянский за 2018 год».

3. Настоящее решение вступает

И. о. Главы района

Председатель 
Собрания представителей

в силу со

А.М. Добин

А.А. Адоевский

дня его



                                                                                                           

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

  
           об исполнении бюджета муниципального района Хворостянский за 2018 год 

 

В соответствии со статьей 37 решения Собрания представителей муниципального района 

Хворостянский № 223/33 от 14.11.13г. «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе  муниципального района Хворостянский Самарской области в новой редакции», 

Собрание представителей  

решило: 

    1.Утвердить годовой отчет об исполнении  бюджета муниципального района за 2018 год (далее – 

годовой отчет) по доходам в сумме  268 131 тыс. рублей и расходам в сумме  263 207  тыс. рублей с 

превышением доходов над расходами  в сумме 4 694 тыс. рублей  

    2. Утвердить следующие  показатели годового отчета: 

       доходы  бюджета муниципального района за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов в 

разрезе главных администраторов доходов бюджета муниципального района согласно приложению 1 к 

настоящему Решению; 

       расходы бюджета муниципального района за 2018 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального района согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

       расходы бюджета муниципального района за 2018 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета муниципального района согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

      источники финансирования дефицита  бюджета муниципального района в 2018 году  по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к 

настоящему Решению; 

      использование в 2018 году бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального района  

согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

 

   3.Опубликовать данное решение в районной газете «Чагринские зори». 

      4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.   

  

 

 

 

 

Глава района                                                                                                                        В.А. Махов 

 

 

Председатель 

Собрания представителей                                                                                              А.М. Добин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 1 

                                                                                                       к проекту  решения Собрания представителей 

                                                                                                        «Об исполнении бюджета муниципального района 

Хворостянский за 2018 год» 

 

Доходы бюджета муниципального района за 2018 год по кодам классификации доходов 
 

Код 

глав

ного 

адм

инис

трат

ора 

Код вида, подвида, 

классификации операций 

сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к доходам 

бюджета 

Наименование источника Исполнено, 

тыс.рублей 

048  Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования (Росприроднадзора) 

по Самарской области 

175 

  1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

12 

  1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

152 

  1 16 25010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах 

11 

076  Средневолжское территориальное управление 

Федерального агентства по рыболовству 

34 

 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  

34 

161 
 Управление Федеральной антимонопольной 

службы по Самарской области 

52 

 1 16 33050 05 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных  нужд для нужд муниципальных 

районов 

52 

 

106 
 Федеральная служба по надзору в сфере 

транспорта 

75 

 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  

75 

182  Управление Федеральной налоговой службы по 

Самарской области 

40 785 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 33 057 

 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

561 

  

1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

3 436 

 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 267 

 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

141 

  

 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

1 255 



 

1 08 03010 01 1000 110 

мировыми судьями (за исключением  Верховного 

Суда Российской Федерации) 

 1 08 07010 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию юридического лица, физических лиц 

в качестве индивидуальных предпринимателей, 

изменений, вносимых в учредительные документы 

юридического лица, за государственную 

регистрацию ликвидации юридического лица и 

другие юридически значимые действия (при 

обращении через многофункциональные центры) 

31 

  

 

 

 

 

 1 16 03010 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренных статьями 116, 117, 118, 

пунктами 1 и 2 статьи 120 , статьями 125, 126,128, 

129, 129.1,132, 133, 134, 135,, 135.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

37 

188  Главное управление Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по  Самарской 

области 

2 343 

 1 08 06000 01 8003 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта, 

удостоверяющего личность гражданина 

Российской Федерации за пределами территории 

Российской Федерации (при обращении через 

многофункциональные центры) 

102 

 1 08 06000 01 8005 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта, 

удостоверяющего личность гражданина 

Российской Федерации за пределами территории 

Российской Федерации, гражданину Российской 

Федерации в возрасте до 14 лет (при обращении 

через многофункциональные центры) 

19 

 1 08 07100 01 8000 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта 

гражданина Российской Федерации (при 

обращении через многофункциональные центры) 

65 

 1 08 07100 01 8035 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта 

гражданина Российской Федерации взамен 

утраченного или пришедшего в негодность (при 

обращении через многофункциональные центры) 

1 

 1 08 07141 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию транспортных средств и иные 

юридически значимые действия уполномоченных 

федеральных государственных органов, связанные 

с изменением и выдачей документов на 

транспортные средства, регистрационных знаков, 

водительских удостоверений 

287 

 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 

170 

  1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

3 

 1 16 30030 01 6000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 
764 



 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

161 

  

 

1 16 90050 05 6000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

771 

321  Федеральная регистрационная служба 1 589 

 1 08 07020 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию прав, ограничений (обременений) 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним 

при обращении через многофункциональные 

центры 

1 242 

  

1 16 25060 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

347 

415  Прокуратура Самарской области 47 

  

 

1 16 90050 05 6000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

47 

602  Администрация муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

1 916 

 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

431 

 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных  нужд для нужд муниципальных 

районов  

20 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

1 465 

707  Министерство сельского хозяйства и 

продовольствия Самарской области 

29 

 16 90050 05 3000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

29 

720  Департамент охоты и рыболовства Самарской 

области 

305 

 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 

60 

  

 

1 16 90050 05 3000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

245 

732  Департамент ветеринарии Самарской области 19 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

19 

805  Муниципальное казенное учреждение Комитет 

по управлению муниципальным имуществом 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области  

29 596 

 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

8 737 



которые расположены в границах поселений и 

межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением муниципальных 

автономных учреждений) 

36 

 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

49 

  

 

 

 1 14 02053 05 0000 410  

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

5 857 

  

 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

13 423 

 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 494 

934  Управление финансами Администрации 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области 

6 

 1 17 05050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

6 

 ИТОГО налоговых и 

неналоговых доходов 

 76 971 

 Безвозмездные 

поступления 

 191 160 

 ВСЕГО ДОХОДОВ  268 131 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                             Приложение 2 

                                                                                                       к проекту  решения Собрания представителей 

                                                                                                        «Об исполнении бюджета муниципального района 

Хворостянский за 2018 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 муниципального района на 2018 год 

 

Код 

гл. 

рас

пор

яди

теля 

 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета муниципального 

района, раздела, подраздела, целевой 

статьи, подгруппы видов расходов  

 

Рз 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

ВР 

Сумма, 

тыс. рублей 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозме

здных 

поступле

ний 

601 Собрание представителей 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

    1 648  

601 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

01 03   1 648  

601 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 03 90 1 00 11000   1 648  

601 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 90 1 00 11000 120 1 227  

601 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 90 1 00 11000 240 420  

601 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 90 1 00 11000 850 1  

602 Администрация муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области 

    248 889 142 090 

602 Функционирование 

высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 

01 02   1 570  

602 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 02 90 1 00 11000  1 570  

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 90 1 00 11000 120 1 570  

602 Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций  

01 04   16 102 3 591 

602 Субвенция на осуществление отдельных 

гос. полномочий в сфере охраны 

окружающей среды 

01 04 17 0 00 75120  330 330 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 17 0 00 75120 120 329 329 



602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 17 0 00 75120 240 1 1 

602 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 04 90 1 00 11000  12 548 36 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 90 1 00 11000 120 11 476 36 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 00 11000 240 973  

602 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 90 1 00 11000 850 99  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, 

направленные на содержание органов 

местного самоуправления  

01 04 90 1 00 S2001  3 225 3 225 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 90100 S2001 120 3 225 3 225 

602 Судебная система 01 05   94 94 

602 Субвенции на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

01 05 90 1 00 51200  94 94 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 90 1 00 51200 240 94 94 

602 Другие общегосударственные вопросы 01 13   28 624 131 

602 Государственная программа Самарской 

области «Оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг, в том числе на базе 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2014-2018 

годы 

Создание, организация деятельности и 

развитие многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

01 13 4000073420  25 25 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 4000073420 240 25 25 

602 Государственная программа Самарской 

области «Оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг, в том числе на базе 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2014-2018 

годы 

Создание, организация деятельности и 

развитие многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

01 13 40000 S3420  4  



муниципальных услуг 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 40 0 00 S3420 240 4  

602 Осуществление полномочий в сфере 

архивного дела 

01 13 90 1 00 75150  106 106 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 00 75150 240 106 106 

602 Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

01 13 90 2 00 12000  2 443  

602 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

01 13 90 2 00 12000 110 2 340  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 2 00 12000 240 103  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

01 13 90 1 00 60000  24 674  

602 Субсидии бюджетным учреждениям  01 13 90 1 00 60000 610 16 422  

602 Субсидии автономным учреждениям 01 13 90 1 00 60000 620 8 252  

602 Иные направления расходов 

(Утепление фасада здания УСХ) 

01 13 90 7 00 90000  1 372  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 7 00 90000 240 1 372  

602 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   536 526 

602 Муниципальная программа 

«Комплексная программа профилактики 

и правонарушений в муниципальном 

районе» на 2018-2020 годы 

03 14 06 0 00 00000  10  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 06 0 00 00000 240 10  

602 Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии 

03 14 90 1 0075160  526 526 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 14 90 1 00 75160 120 462 462 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 90 1 00 75160 240 64 64 

602 Сельское хозяйство 04 05   34 435 33 793 

602 Субвенция в целях возмещения затрат на 

развитие молочного скотоводства 

04 05 11 0 00 73700  11 306 11 306 

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ и услуг 

04 05 11 0 00 73700 810 11 306 11 306 

602 Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным 

04 05 11 0 00 R5430  574 574 



кредитам, взятыми малыми формами 

хозяйствования 

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ и услуг  

04 05 11 0 00 R5430 810 574 574 

602 ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 

Выполнение строительно-монтажных 

работ по объекту «Квартал комплексной 

малоэтажной жилой застройки площадью 

146 га с социальной и инженерной 

инфраструктурой, элементами 

благоустройства в юго-восточной части 

села Хворостянка 

(ливневая канализация) 

04 05 14 0 00 Z5670  17 028 17 028 

602 Бюджетные инвестиции 04 05 14 0 00Z5670 410 17 028  17 028 

602 ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 

Выполнение строительно-монтажных 

работ по объекту «Квартал комплексной 

малоэтажной жилой застройки площадью 

146 га с социальной и инженерной 

инфраструктурой, элементами 

благоустройства в юго-восточной части 

села Хворостянка 

(ливневая канализация) 

04 05 14 0 00 S5670  896 896 

602 Бюджетные инвестиции 04 05 14 0 00 S5670 410 896 896 

602 Субвенция на исполнение отдельных 

государственных полномочий Самарской 

области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

04 05 82 0 00 75290  168 168 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 05 82 0 00 75290 120 7 7 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 82 0 00 75290 240 161 161 

602 На исполнение полномочий по 

поддержке с/х производства за счет 

местного бюджета 

04 05 90 4 00 12000  642  

602 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  

04 05 90 4 00 12000 110 233  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 90 4 00 12000 240 408  

602 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 90 4 00 12000 850 1  

602 Субвенции на выполнение переданных 

полномочий субъектов РФ по поддержке 

с/х производства 

04 05 90 4 00 75210  3 821 3 821 

602 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  

04 05 90 4 00 75210 110 3 773 3 773 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

04 05 90 4 00 75210 240 39 39 



602 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 90 4 00 75210 850 9 9 

602 Транспорт 04 08   5 838  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

04 08 90 4 00 60000  2 300  

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физически лицам 

04 08 90 4 00 60000 810  2 300  

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 08 90 5 00 20000  3 538  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 90 5 00 20000 240 3 538  

602 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   1 003 442 

602 Исполнение государственных 

полномочий в сфере охраны труда 

04 12 23 1 00 75200  442 442 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 12 23 1 00 75200 120 404 404 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 23 1 00 75200 240 38 38 

602 Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном районе Хворостянский 

на 2018 год»  

04 12 90 5 00 00020  561  

602 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

04 12 90 5 00 00020 630 561  

602 Коммунальное хозяйство 05 02   29 157 20 882 

602 Технологическое присоединение к сети 

газораспределительного объекта 

капитального строительства «Квартал 

малоэтажной жилой застройки» 

05 02 14000 L0180  1 421  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) 

05 02 14 0 00 L0180 240 1 421  

602 Государственная программа Самарской 

области «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности» на 2014-2020 годы 

Строительство тепловой сети               в с. 

Хворостянка  

05 02 19 0 00 73480  14  982 14 982 

602 Бюджетные инвестиции 05 02 19 0 00 73480 410 14 982 14 982 

602 Мероприятия по обеспечению 

бесперебойного снабжения 

коммунальными услугами населения 

Самарской области 

05 02 19 0 00 74270  4 147 4 147 

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физически лицам 

  19 0 00 74270 810 4 147 4 147 

602 Государственная программа Самарской 

области «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

05 02 19 0 00 S3480  1 665 1 665 



эффективности» на 2014-2020 годы 

Строительство тепловой сети              в с. 

Хворостянка 

602 Бюджетные инвестиции 05 02 19 0 00 S3480 410 1 665 1 665 

602 Cофинансирование расходных 

обязательств муниципальных 

образований по проведению 

мероприятий по обеспечению 

бесперебойного снабжения 

коммунальными услугами населения 

Самарской области 

05 02 19000 S4270  42  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) 

05 02 19 0 00 S4270 240 42  

602 Расходы в области коммунального 

хозяйства 

05 02 90 6 00 60000  6 900  

602 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

05 02 90 6 00 60000 630  6 900  

602 Благоустройство 05 03   9 151 9 151 

602 Проведение мероприятий по 

комплексному благоустройству 

территорий муниципальных образований 

05 03 51 0 00 L5550  6 820 6 820 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 51 0 00 L5550 240 6 820 6 820 

602 Проведение мероприятий по 

комплексному благоустройству 

территорий муниципальных образований 

05 03 51 0 00 S5550  2 331 2 331 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 51 0 00 S5550 240 2 331 2 331 

602 Общее образование 07 02   24 245 6 403 

602 Муниципальная целевая программа 

«Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного общего 

образования на территории 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2018-2020 годы» 

07 02 01 0 00 00000  22 640 5 201 

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

07 02 01 0 00 60000  17 439  

602 Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 0 00 60000 620 17 439  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, 

направленные на расходы автономного 

учреждения 

07 02 01 0 00 S2006  5 201 5 201 

602 Субсидии автономным учреждениям  07 02 01 0 00 S2006 620 5 201 5 201 

602 Проведение ремонта объектов 

инженерной инфраструктуры в целях 

повышения их технической надежности 

и санитарно-экологической безопасности 

07 02 1900074270  300 300 

602 Субсидии автономным учреждениям 07 02 19 0 00 74270 620 300 300 

602 Проведение ремонта объектов 

инженерной инфраструктуры в целях 

повышения их технической надежности 

и санитарно-экологической безопасности 

07 02 19000 S4270  16  



602 Субсидии автономным учреждениям 07 02 19 0 00 S4270 620 16  

602 Проведение ремонтно-

восстановительных работ объектов 

образования муниципального района 

07 02 9010000000  902 902 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 9010079700 240 902 902 

602 Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 90100S9700 240 387  

602 Дополнительное образование детей 07 03   3 041 780 

602 Муниципальная программа 

«Обеспечение доступности 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовательном 

учреждении дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2018-2020 годы»  

07 03 02 0 00 00000  3 041 780 

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

07 03 02 0 00 60000  2 261  

602 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 60000 610 2 261  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, связанные с 

компенсацией расходов на повышение 

заработной платы работников отдельных 

отраслей бюджетной сферы 

07 03 02 0 00 S2002  780 780 

602 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 S2002 610 780 780 

602 Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   241 105 

602 Организация и проведение мероприятий 

с несовершеннолетними в период 

каникул и свободное от учебы время 

07 07 02 3 00 73010  105 105 

602 Субсидии автономным учреждениям 07 07 02 3 00 73010 620 105 105 

602 Организация и проведение мероприятий 

с несовершеннолетними в период 

каникул и свободное от учебы время 

07 07 02 3 00 S3010  30  

602 Субсидии автономным учреждениям 07 07 02 3 00 S3010 620 30  

602 Муниципальная целевая программа 

«Организация работы с детьми и 

молодежью в Хворостянском районе на 

2018-2020 годы» 

07 07 03 0 00 00000  96  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 03 0 00 20000 240 96  

602 «Муниципальная программа мер по 

противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, профилактике 

наркомании, лечению и реабилитации 

наркозависимой части населения 

муниципального района Хворостянский 

на 2018-2020 годы» 

07 07 06 0 00 20000  10  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 06 0 00 20000 240 10  

602 Культура 08 01   31 962 21 868 



602 Иные межбюджетные трансферты на 

поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации мероприятий 

государственной программы самарской 

области "Развитие культуры в Самарской 

области на период до 2020 года" 

08 01 04 5 00 R5190  192 192  

602 Субсидия бюджетным учреждениям  08 01 04 5 00 R5190 610 192 192  

602 Иные межбюджетные трансферты на 

поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации мероприятий 

государственной программы самарской 

области "Развитие культуры в Самарской 

области на период до 2020 года" 

08 01 04 5 00 S5190  20   

602 Субсидия бюджетным учреждениям  08 01 04 5 00 S5190 610 20   

602 Муниципальная программа «Развитие и 

сохранение культурного потенциала 

муниципального района  Хворостянский 

Самарской области на 2018-2020 годы»  

08 01 05 0 00 00000  29 764 19 789  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

08 01 05 0 00 60000  9 975  

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 05 0 00 60000 610 9 975  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, связанные с 

компенсацией расходов на повышение 

заработной платы работников отдельных 

отраслей бюджетной сферы 

08 01 05 0 00 S2002  16 376 16 376 

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 05 0 00 S2002 610 16 376 16 376 

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, 

направленные на расходы бюджетного 

учреждения 

08 01 05 0 00 S2006  3 413 3 413 

602 Субсидия бюджетным учреждениям  08 01 05 0 00 S2006 610 3 413 3 413 

602 Использование бюджетных ассигнований 

резервного фонда Губернатора 

Самарской области в целях 

предоставления субсидии бюджету 

муниципального района Самарской 

области 

Проведение капитального ремонта 

здания сельского Дома культуры 

08 01 90 1 00 79700  1 887 1 887 

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 90 1 00 79700 610 1 887 1 887 

602 Использование бюджетных ассигнований 

резервного фонда или Губернатора 

Самарской области в целях 

предоставления субсидии бюджету 

муниципального района Самарской 

области 

Софинансирование на проведение 

капитального ремонта здания сельского 

Дома культуры  

08 01 90 1 00 S9700  99  

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 90 1 00 S9700 610 99  

602 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

09 09   221  

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  

09 09 90 5 00 20000  221  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 09 09 90 5 00 20000 240 221  



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 Пенсионное обеспечение 10 01   1 419  

602 Непрограммные направления расходов 

бюджета муниципального образования в 

области пенсионного обеспечения 

трудовой пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

10 01 90 7 00 00000  1 419  

602 Иные направления расходов 10 01 90 7 00 90000  1 419  

602 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 90 7 00 90000 310 1 419  

602 Социальное обеспечение населения 10 03   34 307 33 624 

602 Обеспечение жильем граждан, 

проработавшим в тылу в период ВОВ 

10 03 09 1 00 75090  4 061 4 061 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 09 1 00 75090 320 4 061 4 061 

602 Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента РФ от 

7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов» 

10 03 09 4 00 51340  1 320 1 320 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 09 4 00 51340 320 1 320 1 320 

602 Предоставление в 2018 году молодым 

семьям социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

областной целевой подпрограммы 

«молодой семье – доступное жилье» до 

2020 года  

10 03 09 5 00 L4970  1 121 835 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 09 5 00 L4970 320 1 121 835 

602 Предоставление социальных выплат 

ветеранам ВОВ 1941-1945 годов, вдовам 

инвалидов и участников ВОВ, бывшим 

несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период 

Второй мировой войны, на проведение 

мероприятий, направленных на 

улучшение условий их проживания 

10 03 10 5 00 73230  178 178 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 10 5 00 73230 320 178 178 

602 Предоставление социальных выплат 

ветеранам ВОВ 1941-1945 годов, вдовам 

инвалидов и участников ВОВ, бывшим 

несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период 

Второй мировой войны, на проведение 

мероприятий, направленных на 

10 03 10500 S3230  2  



улучшение условий их проживания 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 10 5 00 S3230 320 2  

602 Федеральная целевая программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года»     Строительство 

(приобретение) жилья гражданам, 

проживающим в сельской местности, в 

том числе молодым семьям и молодым 

специалистам 

10 03 14000 L5670  27 625 27 230 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 14 0 00 L5670 320 27 625 27 230 

602 Охрана семьи и детства 10 04   8 339 8 329 

602 Муниципальная программа «Улучшение 

демографической ситуации 

Хворостянского района на 2018-2020 

годы» 

10 04 06 0 00 2000  10  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 06 0 00 20000 240 10  

602 Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа, 

по договорам найма специализированных 

помещений 

10 04 09 4 00 Z0820  3 046 3 046 

602 Бюджетные инвестиции 10 04 09 4 00 Z0820 410 3 046 3 046 

602 Исполнение переданных 

государственных полномочий по 

осуществлению денежных выплат на 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю, патронатному 

воспитателю 

10 04 90 2 00 75170  4 268 4 268 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 04 90 2 00 75170 320 4  268 4 268 

602 Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение актов государственных 

органов по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

10 04 90 2 00 76050  1 015 1 015 

602 Бюджетные инвестиции 10 04 90 2 00 76050 410 1 015 1 015 

602 Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   2 770 2 459 

602 Исполнение переданных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями 

отдельных  категорий граждан 

10 06 09 1 00 75080  138 138 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 09 1 00 75080 120 86 86 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 09 1 00 75080 240 52 52 

602 Резервный фонд местной администрации 10 06 90 1 00 79900  68  

602 Иные выплаты населению 10 06 90 1 00 79900 360 68  



602 Исполнение полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству над 

несовершеннолетними лицами, 

социальной поддержке семьи, 

материнства и детства 

10 06 90 2 00 75180  2 068 1 876 

602 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

10 06 90 2 00 75180 110 1 563 1 370 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 90 2 00 75180 120 331 331 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 90 2 00 75180 240 168 168 

602 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 90 2 00 75180 850 6 6 

602 Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

10 06 90 2 00 75190  445 445 

602 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

10 06 90 2 00 75190 110 334 334 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 90 2 00 75190 240 111 111 

602 Муниципальная программа 

«Обеспечение беспрепятственного 

доступа маломобильных групп населения 

к объектам социальной инфраструктуре  

и информации в муниципальном районе 

Хворостянский Самарской области на 

2018-2020 годы»  

10 06 90 5 00 20000  50  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

10 06 90 5 00 20000 240 50  

602 Физическая культура  11 01   775  

602 Муниципальная  программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Хворостянский 

на 2018-2020г.»   

11 01 04 0 00 00000  775  

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

11 01 04 0 00 20000  775  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04 0 00 20000 240 775  

602 Массовый спорт 11 02   13 514  

602 Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств по 

объекту: ФОК 

11 02 05 3 00 73030  758  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 05 3 00 73030 240 758  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

11 02 90 1 00 60000  12 757  

602 Субсидии автономным учреждениям  11 02 90 1 00 60000 620 12 757  

602 Периодическая печать и издательства 12 02   1 070  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 12 02 90 1 00 60000  1 070  



автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

602 Субсидии автономным учреждениям  12 02 90 1 00 60000 620 1 070  

602 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

13 01   474  

602 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

13 01 13 0 00 00000  474  

602 Подпрограмма «Совершенствование 

управления муниципальным долгом» 

13 01 13 1 00 90000  474  

602 Обслуживание муниципального долга 13 01 13 1 00 90000 730 474  

805 Муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по управлению  

муниципальным имуществом» 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

    4 868  

805 Другие общегосударственные вопросы 01 13   4 868  

805 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 13 90 1 00 11000  2 532  

805 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 90 1 00 11000 120 2 419  

805 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 00 11000 240 110  

805 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 00 11000 850 3  

805 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 90 5 00 20000  2 336  

805 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 5 00 20000 240 1 816  

805 Исполнение судебных актов 01 13 90 5 00 20000 830 131  

805 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 5 00 20000 850 389  

934 Управление финансами  

Администрации муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области 

    7 802 592 

934 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   5 497 151 

934 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

01 06 13 0 00 00000  5 497 151 

934 Подпрограмма «Организация 

планирования и исполнения местного 

бюджета» 

01 06 13 2 00 00000  5 497 151 

934 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 06 13 2 00 11000  5 497 151 



934 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 13 2 00 11000   120 5 167 151 

934 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 13 2 00 11000 240 330  

934 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов РФ и 

муниципальных образований 

14 01   1 441 441 

934 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

14 01 13 0 00 00000  1 441 441 

934 Подпрограмма «Межбюджетные 

отношения в Хворостянском районе» 

14 01 13 3 00 00000  1 441 441 

934 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет 

областного бюджета 

14 01 13 3 00 75140  441 441 

934 Дотации 14 01 13 3 00 75140 510 441 441 

934 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

муниципального района 

14 01 13 3 00 78110  1 000  

934 Дотации 14 01 13 3 00 78110 510 1 000  

934 Иные дотации 14 02   864  

934 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

14 02 13 0 00 00000  864  

934 Подпрограмма «Межбюджетные 

отношения в Хворостянском районе» 

14 02 13 3 00 00000  864  

934 Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального района в 

бюджеты поселений 

14 02 13 3 00 78140  864  

934 Дотации 14 02 13 3 00 78140 510 864  

 ИТОГО:     263 207 142 682 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение 3 

                                                                                                       к проекту  решения Собрания представителей 

                                                                                                        «Об исполнении бюджета муниципального района 

Хворостянский за 2018 год» 

 

Расходы бюджета муниципального района за 2018 год по разделам и подразделам 

Классификации расходов бюджета муниципального района 

 

 

Наименование  главного распорядителя 

средств бюджета муниципального района, раздела, подраздела,  

целевой статьи, подгруппы видов расходов  

 

Рз 

 

ПР 

 

Сумма, 

тыс. рублей 

Всего в том 

числе 

за счет 

безвозм

ездных 

поступ

лений 

Функционирование 

высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

01 02 1 570  

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований  

01 03 1 648  

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций  

01 04 16 102 3 591 

Судебная система 01 05 94 94 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 5 497 151 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 33 492 131 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 536 526 

Сельское хозяйство 04 05 34 435 33 793 

Транспорт 04 08 5 838  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 003 442 

Коммунальное хозяйство 05 02 29 158 20 794 

Благоустройство 05 03 9 151 9 151 

Общее образование 07 02 24 245 6 403 

Дополнительное образование детей 07 03 3 041 780 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 241 105 

Культура 08 01 31 962 21 868 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 221  

Пенсионное обеспечение 10 01 1 419  

Социальное обеспечение населения 10 03 34 307 33 624 

Охрана семьи и детства 10 04 8 338 8 329 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 770 2 459 

Физическая культура  11 01 775  

Массовый спорт 11 02 13 514  

Периодическая печать и издательства 12 02 1 070  

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 474  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и 

муниципальных образований 

14 01 1 441 441 

Иные дотации 14 02 864  

ИТОГО:   263 207 142 682 

 

 

 



                                                                                                                                           Приложение 4 

                                                                                                       к проекту  решения Собрания представителей 

                                                                                                        «Об исполнении бюджета муниципального района 

Хворостянский за 2018 год» 

 

Использование в 2018 году бюджетных ассигнований резервного фонда 

 

Код 

главного 

распоря

дителя 

Наименование главного распорядителя Рз ПР ЦСР ВР Испол

нено, 

тыс. 

рубле

й 
602 Администрация муниципального района 

Хворостянский 
07 02 90 1 00 79700 240 902 

602 Администрация муниципального района 

Хворостянский 

07 02 90 1 00 S9700 240 387 

602 Администрация муниципального района 

Хворостянский 
08 01 90 1 00 79700 610 1 887 

602 Администрация муниципального района 

Хворостянский 

08 01 90 1 00 S9700 610 99 

602 Администрация муниципального района 

Хворостянский 
10 06 90 1 00 79900 360 68 

 ВСЕГО  РАСХОДОВ      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

                                                                                                       к проекту  решения Собрания представителей 

                                                                                                        «Об исполнении бюджета муниципального района 

Хворостянский за 2018 год» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района Хворостянский на 2018 год 

 

Код 

адми

н. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита  

бюджета муниципального района, кода 

классификации операций сектора 

муниципального управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита  бюджета 

муниципального района 

Сумма,      

тыс. 

рублей 

602  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

-4 694 

602 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций  в 

валюте Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-2 107 

602 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

9 677 

602 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  бюджетом 

муниципального района 

9 677 

602 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

 -11 784 

602 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  в валюте Российской 

Федерации 

-11 784 

602 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

-2 587 

602 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -277 578 

602 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -277 578 

602 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-277 578 

602 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-277 578 

602 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  274 991 

602 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 274 991 

602 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

274 991 

602 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

274 991 




